The prejudice in Gaul against the system of Augustine was chiefly on account of the doctrine of the absolute decrees of God, which, in the form it had there assumed, distorted by the consequences drawn from it by its obstinate defenders on the one hand, and by its enemies on the other,⁶ was plainly fatal to all morality.⁷ Some indeed did

¹ cf. *Fausti* Rejensis epist. ad Lucidum presb. and *Lucidi* errorem emendantis libellus ad Episcopos, Mansi T. VII. p. 1008.

² Faustus' chief work *de gratia Dei et humane mentis libero arbitrio* libb. 2 (Bibl. Patr. Lugd. T. VIII. p. 525 seq.), was signed at the latter place.

³ In his commentarius in Psalmos (Bibl. PP. Lugd. T. VIII. p. 238 seq.).

⁴ Prim. ed. *J. Sirmond.* Paris. 1643. Svo. (recus. in Bibl. PP. Lugd. T. XXVII. p. 543. Bibl. PP. Gallandii T. X. p. 357). The first book contains a short sketch of 90 heresies (the 90th that of the Prædestinatorum); the second a liber sub nomine Augustini confictus, and the third a refutation of this book. — It is possible that the whole may have been written by Arnobius, as is supposed by *Sirmond.* and the Benedictines *histoire littéraire de la France* T. II. p. 349.

⁵ *De scriptoribus ecclesiasticis*, continuation of Jerome (in *Biblioth. Eccl. J. A. Fabricii.* Hamb. 1718): *de fide s. de dogmatibus ecclesiasticis liber ad Gelasium Papam* (ed *Elmenhorst.* Hamburg. 1614. 4to.).

⁶ Lucidas was forced to condemn the following propositions: quod præscientia Dei hominem violenter compellat ad mortem, vel quod eum Dei pereant voluntate, qui pereunt. — alios deputatos ad mortem, alios ad vitam prædestinatos. The *Pseudo-Augustinus* in the *Prædestinatus* lib. II. says: Quem voluerit Deus sanctum esse, sanctus est, aliud non erit: quem præscierit esse iniquum, iniquus erit, aliud non erit. *Prædestinatio* enim Dei jam et numerum justorum, et numerum constituit peccatorum, et necesse erit constitutum terminum præteriri non posse. — De Deo Apostolus dicit: *Quos vocavit, hos prædestinavit* (Rom. viii. 30). Si præscientem et prædestinantem et vocantem in Apostolo legitis, nobis ut quid impingitis crimen ob hoc, quod dicimus, *prædestinasse Deum homines sive ad justitiam sive ad peccatum?* — Invictus enim in sua voluntate permanet Deus, cum homo ad sidue superetur. Si ergo invictum confitemini Deum, confitemini et hoc, quia quod eos voluit ille, qui condidit, aliud esse non possunt. Unde colligimus apud antiquum, quia quos Deus semel prædestinavit ad vitam, etiamsi negligant, etiamsi peccent, etiamsi nolint, ad vitam perducentur inviti: quos autem

not scruple to attribute these errors directly to Augustine;⁸ but for the most part it was usual to distinguish between Augustine himself and those who now taught his doctrines,⁹ in order with the more security to condemn these last as heretics under the name of Predestinarians.¹⁰

In Rome and Africa, on the other hand, the doctrines of Augustine were strictly adhered to; and from this quarter burst forth a storm which threatened the utter extinction of Semipelagianism. Those same Scythian monks, who occasioned so much disturbance by their efforts to introduce the formula, "God was crucified" (see § 109, note 3), were also the bitter enemies of Pelagianism. Not satisfied with the decision of Hormisdas (patriarch of Rome) concerning Faustus,¹¹ they brought the question of his orthodoxy before the African bishops in Sardinia (A. D. 523); in whose name *Fulgentius*, bishop of Ruspe († A. D. 533), decided in favor of the doctrines of Augustine as opposed to Faustus.¹² In consequence of this, the

prædestinavit ad mortem, etiamsi currant, etiamsi festinent, sine causa laborant. Compare § 85, note 26.

⁷ *Præfatio Prædestinati* : — Quis hanc fidem habens sacerdotum benedictionibus caput inclinare desideret, et eorum sibi precibus et sacrificiis credat posse succuri? Si enim hæc nec prodesse volentibus, nec obesse nolentibus incipiant credi, cessabunt omnia Dei sacerdotum studia, et universa monitorum admniculæ vana videbuntur esse figmenta: atque ita unusquisque suis erit vitis occupatus, ut criminum suorum delectationum Dei prædestinationem existimet, et ad bonum a malo transitum, nec per sacerdotum Dei (studia?), nec per conversionem suam, nec per legem dominicam se posse invenire confidat.

⁸ Faustus only alludes to him, *de grat. Dei et hum. ment.* l. arb. l. 4: si ergo unus ad vitam, alter ad perditionem, ut asserunt, deputatus est, *sicut quidam Sanctorum dixit*, non judicandi nascimur, sed judicati. *Ibid.* c. 11: igitur dum liberi intereunt arbitrii in alterutram partem omnia ex prædestinatione statuta et definita esse pronunciat, etc. *Gennadius de script. eccl.* c. 38, speaking of Augustine: Quis tanto studio legat, quanto ille scripsit? Unde et multa loquenti accidit, quod dixit per Salomonem Spir. S.: *In multiloquio non effugies peccatum* (Prov. x. 19). — Error tamen illius sermone multo, ut dixi, contractus, lueta hostium exaggeratus, necdum hæresis quæstionem dedit.

⁹ So especially *Prædestinatus*. In the præf.: Silerem: — si non etiam audacter sub Augustini nomine libros ederet. — Quis enim nesciat, Augustinum orthodoxum semper fuisse doctorem, et tam scribendo quam disputando omnibus hæreticis obviasse?